

第2号議案

令和 5年度 収 支 計 算 書

収 入 総 額 26,062,968 円
支 出 総 額 15,526,101 円
次 期 繰 越 収 支 差 額 10,536,867 円

自 令和 5 年 4 月 1 日
至 令和 6 年 3 月 31 日

(一社)九州不動産公正取引協議会

収 入 の 部 (単位:円)

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
経常収入		10,945,600	10,780,600	165,000		98.5 %
	会 費	10,945,600	10,780,600	165,000	団体会員 (19団体) 7,185,600 円 個人会員 (3社) 150,000 円 賛助会員 (福岡県内) 2,425,000 円 (50,000円×48社・25,000円×1社) 賛助会員 (福岡県外) 1,020,000 円 (30,000円×34社)	98.5 %
臨時収入		360,000	894,819	△ 534,819		248.6 %
	入 会 金	0	0	0		0 %
	受 講 料	100,000	55,000	45,000	義務講習受講料 (10,000円×3名・5,000円×5名)	55.0 %
	雑 収 入	260,000	839,819	△ 579,819	表示規約他冊子販売 345,450 円 違約金 (1社) 400,000 円 受取利息 370 円 その他 (50周年祝賀会祝儀) 80,000 円 " (傷害保険料精算金) 17,999 円	323.0 %
特別収入		5,000,000	5,000,000	0		0.0 %
	特別積立預金 取 崩 収 入	5,000,000	5,000,000	0		0.0 %
当 期 収 入 合 計 (A)		16,305,600	16,675,419	△ 369,819		102.3 %
前 期 繰 越 収 支 差 額		9,387,549	9,387,549	0		100.0 %
収 入 合 計 (B)		25,693,149	26,062,968	△ 369,819		101.4 %

支 出 の 部

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
事 業 費		8,050,000	4,589,838	3,460,162		57.0 %
	総 務 諸 費	500,000	516,582	△ 16,582	公正競争規約・ハンドブック等	103.3 %
	広 報 費	500,000	163,460	336,540	ホームページ委託費・新聞広告料	32.7 %
	研 修 会 費	2,700,000	1,301,638	1,398,362	規約普及・違反業者研修会 601,638 円 研修会助成金 700,000 円 (50,000円×14回)	48.2 %
	調 査 指 導 費	3,550,000	2,190,698	1,359,302	実態調査費 0 円 消費者モニター費 863,698 円 本部調査指導委員会費 100,400 円 地区調査指導委員会費 800,000 円 地区調査指導委員会助成金 420,000 円 (30,000円×14回) 調査費 6,600 円	61.7 %
	官公庁関係団体費	800,000	417,460	382,540	連合会等総会 円 事務局長会等会議 417,460 円	52.2 %
管 理 費		7,900,000	5,701,213	2,198,787		72.2 %
	会 議 費	2,500,000	1,698,561	801,439	監査会・理事会・総会費用	67.9 %
	交 通 費	3,300,000	2,431,220	868,780	研修会旅費補助金・出張旅費等	73.7 %
	通 信 費	280,000	116,836	163,164	電話料・送料	41.7 %
	新 聞 図 書 費	80,000	60,060	19,940	新聞購読料	75.1 %
	消 耗 品 費	80,000	14,567	65,433	事務用品代	18.2 %
	渉 外 費	80,000	4,325	75,675		5.4 %
	印 刷 費	150,000	60,060	89,940	封筒・名刺印刷代	40.0 %
	慶 弔 費	100,000	0	100,000		0.0 %
	人 件 費	1,250,000	1,250,000	0	R5年度 事務委託費	100.0 %
	雑 費	80,000	65,584	14,416	振込手数料等	82.0 %
負 担 金		300,000	289,000	11,000		96.3 %
	全国公取協議会 負 担 金	300,000	289,000	11,000	R5年度 会費	96.3 %
周年記念 事業支出		7,000,000	4,946,050	2,053,950		70.7 %
	50周年記念事業費	7,000,000	4,946,050	2,053,950	50周年記念式典・祝賀会費用	70.7 %
予 備 費		2,443,149	0	2,443,149		0.0 %
	予 備 費	2,443,149	0	2,443,149		0.0 %
当 期 支 出 合 計 (C)		25,693,149	15,526,101	10,167,048		60.4 %
当 期 収 支 差 額 (A)－(C)		△ 9,387,549	1,149,318	△ 10,536,867		
次期繰越収支差額(B)－(C)		0	10,536,867	△ 10,536,867		

正味財産増減計算書

自 令和 5 年 4 月 1 日

至 令和 6 年 3 月 31 日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
① 経常収入	10,780,600	10,673,300	107,300
会 費	10,780,600	10,673,300	107,300
② 臨時収入	894,819	809,327	85,492
受講料	55,000	0	55,000
雑収入	839,819	809,327	30,492
経常収益 計	11,675,419	11,482,627	192,792
(2)経常費用			
① 事業費	4,589,838	6,162,991	△ 1,573,153
総務諸費	516,582	1,007,427	△ 490,845
広報費	163,460	163,460	0
研修会費	1,301,638	1,769,684	△ 468,046
調査指導費	2,190,698	2,463,400	△ 272,702
官公庁関係団体費	417,460	759,020	△ 341,560
② 管理費	5,701,213	6,300,877	△ 599,664
会議費	1,698,561	2,251,179	△ 552,618
交通費	2,431,220	2,356,730	74,490
通信費	116,836	267,859	△ 151,023
新聞図書費	60,060	52,800	7,260
消耗品費	14,567	45,063	△ 30,496
渉外費	4,325	0	4,325
印刷費	60,060	34,676	25,384
慶弔費	0	0	0
人件費	1,250,000	1,250,000	0
雑費	65,584	42,570	23,014
③ 負担金	289,000	289,000	0
全国公取協議会負担金	289,000	289,000	0
④ 周年記念事業支出	4,946,050	0	4,946,050
50周年記念事業費	4,946,050	0	4,946,050
経常費用 計	15,526,101	12,752,868	2,773,233
当期経常増減額	△ 3,850,682	△ 1,270,241	△ 2,580,441
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,850,682	△ 1,270,241	△ 2,580,441
一般正味財産期首残高	25,387,549	26,657,790	△ 1,270,241
一般正味財産期末残高	21,536,867	25,387,549	△ 3,850,682
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	21,536,867	25,387,549	△ 3,850,682

貸 借 対 照 表

令和 6 年 3 月 31 日 現 在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
① 現 金	0	0	0
② 普 通 預 金	10,536,867	9,387,549	1,149,318
流 動 資 産 合 計	10,536,867	9,387,549	1,149,318
2. 固 定 資 産			
① 特 別 積 立 預 金	11,000,000	16,000,000	△ 5,000,000
固 定 資 産 合 計	11,000,000	16,000,000	△ 5,000,000
資 産 合 計	21,536,867	25,387,549	△ 3,850,682
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
流 動 負 債 合 計	0	0	0
2. 固 定 負 債			
固 定 負 債 合 計	0	0	0
負 債 合 計	0	0	0
III 正 味 財 産 の 部			
1. 正 味 財 産	21,536,867	25,387,549	△ 3,850,682
(うち特別積立預金への充当額)	(11,000,000)	(16,000,000)	(△5,000,000)
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	21,536,867	25,387,549	△ 3,850,682

財 産 目 録

令和 6 年 3 月 31 日 現 在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現金・預金			
① 現 金 手許有高	0		
② 普通預金 福岡銀行県庁内支店 No.808870	10,536,867		
流 動 資 産 合 計		10,536,867	
2. 固 定 資 産			
① 電話加入権	0		
② 特別積立預金 福岡銀行県庁内支店 No.953629	11,000,000		
固 定 資 産 合 計		11,000,000	
資 産 合 計			21,536,867
II 負債の部			
1. 流 動 負 債			
流 動 負 債 合 計		0	
2. 固 定 負 債			
固 定 負 債 合 計		0	
負 債 合 計			0
正 味 財 産			21,536,867

計 算 書 類 に 対 す る 注 記

1. 資金の範囲は流動資産及び流動負債の全科目である。

2. 次期繰越収支差額の内訳

(単位:円)

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現 金 ・ 預 金	9,387,549	10,536,867
流 動 資 産 合 計	9,387,549	10,536,867
流 動 負 債 合 計	0	0
次期繰越収支差額	9,387,549	10,536,867

3. 固定資産の前期末残高・当期増減額及び期末残高

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特別積立預金	16,000,000	0	5,000,000	11,000,000
				0
合 計	16,000,000	0	5,000,000	11,000,000